Протокол № 4
проведения публичных слушаний 
по проекту решения Совета народных депутатов Почепского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области «О внесении  изменений и дополнений в Устав Почепского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области»
«19» июня 2025  года                                                                     15 ч 00 мин
 

Место проведения:  здание администрации Почепского сельского поселения, ул. Садовая, д. 8, с. Почепское (Почепское сельское поселение), Лискинский район, Воронежская область

Присутствовали:

- председатель рабочей группы – Бокова В.И.  – глава Почепского сельского поселения; 
- секретарь рабочей группы – Плотникова А.М. – ведущий специалист администрации Почепского сельского поселения,
Члены рабочей группы:
-  Ковалев В.А. председатель Совета народных депутатов Почепского сельского поселения Лискинского муниципального района,
-   Малахова Т.И.- депутат Почепского Совета народных депутатов,
-   Гуньков А.Т. – депутат Почепского Совета народных депутатов.
Приглашены и присутствовали:
- жители Почепского сельского поселения -  26 чел. (список прилагается).
Тема публичных слушаний:


1. Обсуждение проекта решения Совета народных депутатов Почепского сельского поселения «О внесении  изменений и дополнений в Устав Почепского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области».
Публичные слушания открыла Бокова В.И. - ведущий публичных слушаний и  председатель рабочей группы и  предложила утвердить регламент публичных слушаний.
 
Регламент публичных слушаний:
для информации по теме публичных слушаний – до 15 минут;
для выступлений участников публичных слушаний - до 5 минут;
публичные слушания провести без перерыва.
Вопрос об утверждении регламента публичных слушаний поставлен на голосование.
    Голосовали: «за» -  26; «против» - нет; «воздержалось» - нет.

      
Решили:

      
Утвердить регламент публичных слушаний:
· для информации по теме публичных слушаний – до 15 минут;
· для выступлений участников публичных слушаний-до 5 минут;

· публичные слушания провести без перерыва.
1. По первому вопросу слушали:  Ковалева В.А. председателя Совета народных депутатов Почепского сельского поселения.  В своем докладе, обращаясь к участникам публичных слушаний, он сказал следующее:

«Сегодня проводятся публичные слушания по проекту решения Совета народных депутатов Почепского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области «О внесении  изменений и дополнений в Устав Почепского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области».
   
27 декабря 2019 года был принят Устав Почепского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области, который в установленном законом порядке прошел государственную регистрацию в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Воронежской области.
   
Вместе с тем,  законодательство о местном самоуправлении не стоит на месте, а, напротив, постоянно изменяется и дополняется. 
   
Вниманию населения Почепского сельского поселения для ознакомления был представлен обсуждаемый сегодня нами проект решения Совета народных депутатов Почепского сельского поселения « О внесении  изменений и дополнений в Устав Почепского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области». 
         Инициатором проведения публичных слушаний является Совет народных депутатов Почепского сельского поселения. Публичные слушания были назначены решением Совета народных депутатов  Почепского сельского поселения от 154.05.2025 № 205 «О проекте решения Совета народных депутатов Почепского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области «О внесении  изменений и дополнений в Устав Почепского сельского поселения  Лискинского муниципального района Воронежской области». 

          Материалы проекта решения Совета народных депутатов Почепского сельского поселения  «О внесении  изменений и дополнений в Устав Почепского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области» были  размещены для ознакомления на официальном сайте администрации Почепского сельского поселения (http://pochepckoe.ru/), опубликованы в газете «Почепской муниципальный вестник» № 9 от 15.05.2025 и в местах обнародования муниципальных правовых актов.

В рабочую группу по подготовке и проведению публичных слушаний письменных обращений от жителей Почепского сельского поселения по проекту решения Совета народных депутатов Почепского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Почепского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области»  не поступало.

Хочу поблагодарить всех участников публичных слушаний и прошу Вашего одобрения проекта решения Совета народных депутатов Почепского сельского поселения «О внесении  изменений и дополнений в Устав Почепского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области».
    

 Ведущий публичных слушаний Бокова В.И. предложила  перейти к  обсуждению проекта решения Совета народных депутатов Почепского сельского поселения «О внесении  изменений и дополнений в Устав Почепского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области».

         Слово для выступления предоставляется участникам публичных слушаний.
Выступили: 

Марышева Е.А., житель села Почепского,  которая сказала, что рассматриваемый на публичных слушаниях проект внесения изменений и дополнений в Устав  соответствует действующему законодательству. Я считаю, что предложенный проект внесения изменений и дополнений в Устав должен быть в обязательном порядке принят Советом народных депутатов. Введение новых изменений повышает уровень ответственности местной власти и статус местного самоуправления, расширяя сферу, за которую предстоит отвечать местным органам власти.

Емельяненко А.М.., житель села Ермоловка, который поддержал выступление Марышевой Е.А.  и предложил участникам публичных слушаний одобрить проект внесения изменений и дополнений в Устав Почепского сельского поселения Лискинского муниципального района и принять проект внесения изменений и дополнений в Устав Почепского сельского поселения Лискинского муниципального района согласно данного проекта.

      
Ведущий публичных слушаний Бокова В.И. поставила  на голосование предложение участников выступлений на  публичных слушаниях.
      Голосовали:  «за» - 26 чел.; «против» - нет; «воздержалось» - нет.

      Бокова В.И. -  По итогам проведения публичных слушаний необходимо принять решение. Рабочая группа по подготовке и проведению публичных слушаний по вопросу  принятия проекта внесения изменений и дополнений в Устав Почепского  сельского поселения информирует, что при проведении публичных слушаний  участники публичных слушаний внесли предложение Совету народных депутатов Почепского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области принять проект внесения изменений и дополнений в Устав Почепского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области. Данное решение доводится до сведения граждан Почепского сельского поселения. 

Данное решение вынесено на голосование.


Голосовали:  «за» - 26 ; 

                                «против»   -   нет;  

                                «воздержалось»  -  нет


Принято единогласно.

Спасибо за участие в проведении публичных слушаний.

Председатель рабочей группы  

(ведущий публичных слушаний)                             


В.И. Бокова
Секретарь публичных слушаний                             


А.М. Плотникова
РЕШЕНИЕ
по результатам  публичных слушаний 

по обсуждению проекта решения Совета народных депутатов  Почепского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области «О внесении  изменений и дополнений в Устав Почепского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области»
«19» июня 2025 г.










Обсудив проект решения Совета народных депутатов Почепского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области «О внесении изменений и дополнений в Устав Почепского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области»,

РЕШИЛИ:

1. Одобрить проект Решения Совета народных депутатов Почепского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области «О внесении изменений и дополнений в Устав Почепского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области».

2. Данное решение опубликовать в газете «Почепской муниципальный вестник».

3. Рекомендовать Совету народных депутатов Почепского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области принять изменения и дополнения в Устав Почепского   сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области согласно проекту.

Председатель рабочей группы

по проведению публичных слушаний                       
    
В.И. Бокова
 Приложение к протоколу №4
                                                                                   публичных  слушаний

от «19» июня 2025 г.
СПИСОК 
граждан, принявших участие в публичных слушаниях по обсуждению проекта решения Совета народных депутатов  Почепского сельского поселения  Лискинского муниципального района Воронежской области «О внесении  изменений и дополнений в Устав Почепского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области»
	№ п/п.
	Ф.И.О.
	Адрес места жительства

	1
	 Бокова В.И.
	с. Почепское, ул. Садовая, 8

	2
	 Гунькова Л.В.
	с. Почепское, ул. Садовая, 1

	3
	 Коровкина С.С.
	с. Почепское, ул. Советская, 48

	4
	 Воронкова Р.К.
	с. Почепское, ул. Садовая, 36

	5
	 Тимашов В.Н.
	с.  Почепское ул. Садовая, 23

	6
	 Мешалкин Н.П.
	с. Почепское ул. Коммунистическая, 44

	7
	 Тужиков Г.А.
	с. Ермоловка, ул. Народная, 36

	8
	 Плотникова Г.В.
	с. Почепское, ул. Спортиная,4

	9
	 Попова Н.В..
	с. Почепское, ул. Спортивная, 8

	10
	 Чернышова Л.М.
	с. Ермоловка, ул. Колхозная, 49

	11
	 Шарков В.Е.
	с. Ермоловка, ул. Колхозная, 11

	12
	 Мешалкина Н.В.
	с. Почепское, ул. Колхозная, 7

	13
	 Орехова О.А.
	с. Ермоловка, ул. Новая, 15

	14
	 Алексеева И.Т.
	с. Почепское, ул. Красноармейская, 12

	15
	 Малахова Т.И.
	с. Почепское, ул. Заречная, 5

	16
	 Плотникова А.М.
	с. Почепское, ул. Заречная, 34

	17
	 Воронков А.Г. 
	с. Почепское, ул. Чапаева,27

	18
	Кораблина М.Ф.
	с. Почепское, ул.Полевая,7

	19
	Ломакина М.А.
	с. Почепское, ул. Полевая, 5

	20
	Жарикова Е.Ю.
	с. Дмитриевка ул. Юбилейная, 46

	21
	Козлова Е.О.
	с. Дмитриевка ул. Октябрьская, 32

	22
	Григорова Т.В.
	с. Дмитриевка ул. Октябрьская, 7

	23
	Марышева Е.А.
	с. Почепское, ул. Колхозная, д. 39

	24
	Емельяненко А.М.
	с. Ермоловка, ул. Круглая, д.9

	25
	Реутова Е.В.
	с. Почепское, пер. Гагарина, д. 13

	26
	Желтякова А.Г.
	с. Почепское, ул.Луговая, д.4


З А К Л Ю Ч Е Н И Е

от 19 июня 2025 г. 

О результатах публичных слушаний по проекту решения Совета народных депутатов Почепского сельского поселения Лискинского муниципального района «О внесении  изменений и дополнений в Устав Почепского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области»
Оргкомитет по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту решения Совета народных депутатов Почепского  сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области «О внесении  изменений и дополнений в Устав Почепского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области» информирует, что при проведении публичных слушаний 19.06.2025 года, участники публичных слушаний рекомендовали Совету народных депутатов Почепского  сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области  проект решения «О внесении  изменений и дополнений в Устав Почепского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области» принять.
Данное заключение доводится до сведения граждан Почепского сельского поселения  Лискинского муниципального района и депутатов Совета народных депутатов Почепского сельского поселения Лискинского муниципального района.

Председатель публичных слушаний                                                 В.И.Бокова











